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KẾ HOẠCH 

V/v tuyên truyền bầu cử tổ trưởng tổ dân phố nhiệm kỳ 2025 – 2027 

 

 Thực hiện Công văn số 176/CV/ĐU ngày 08/11/2024 của Ban thường vụ 

Đảng ủy phường Đại Nài về việc chỉ đạo bầu cử tổ trưởng tổ dân phố, kế hoạch số 

12/KH-UBND ngày 06/02/2025 của UBND phường Đại Nài, về việc tổ chức Hội 

nghị tổng kết hoạt động tổ dân phố nhiệm kỳ 2022 – 2025, và bầu  tổ trưởng tổ dân 

phố nhiệm kỳ 2025 – 2027. 

 UBND phường Đại Nài xây dựng kế hoạch tuyên truyền bầu cử tổ trưởng tổ 

dân phố nhiệm kỳ 2025 – 2027 cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích:  

- Xác định công tác tuyên truyền bầu cử tổ trưởng tổ dân phố là nhiệm vụ 

chính trị có ý nghĩa quan trọng . Thông qua viêc̣ tuyên truyền trên loa truyền thanh 

và tuyên truyền tại các hội nghị , họp dân ở TDP để các tầng lớp Nhân dân hiểu , 

nắm rõ về mục đích, ý nghĩa, nội quy, quy chế và các văn bản hướng dẫn bầu cử.  

- Bảo đảm quyền của Nhân dân được biết, được tham gia ý kiến, quyết định, 

thực hiện và giám sát theo quy định . Tạo không khí thực sự dân chủ trong cộng 

đồng dân cư, sự thống nhất trong nhận thức và hành động, góp phần xây dựng 

Đảng, chính quyền trong sạch vững mạnh.  

2. Yêu cầu:  

- Công tác tuyên truyền chuẩn bị chu đáo, tiến hành nghiêm túc, đúng quy 

trình, thiết thực và tiết kiệm; đảm bảo thật sự dân chủ, tôn trọng, lắng nghe ý kiến 

của Nhân dân.  

- Tuyên truyền Pháp lệnh dân chủ ở cơ sở , mục đích, ý nghĩa của cuộc bầu 

cử tổ trưởng tổ dân phố; thông báo đầy đủ các văn bản , hướng dẫn của các cấp và 

UBND phường về công tác bầu cử tổ trưởng tổ dân phố nhiệm kỳ 2025 – 2027 để 

Nhân dân được biết. 

II. Nội dung tuyên truyền 

1. Công tác tuyên truyền:  

Tuyên truyền về các nội dung tổ chức bầu cử tổ trưởng tổ dân phố phải thực 

hiện đúng quy trình, quy định như: Nghị định 59/2023/NĐ-CP, ngày 14/08/2023 của 

chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở; Thông 

tư số 08/2022/VBHN-BNV ngày 27/10/2022 của Bộ nội vụ hướng dẫn về tổ chức 

và hoạt động của thôn, tổ dân phố. 

Công văn số 1357-CV/Th.U ngày 06/11/2024 của ban thường vụ thành ủy Hà 

Tĩnh, Công văn số 176-CV/ĐU ngày 08/11/2024 của ban thường vụ Đảng ủy 

phường Đại Nài về việc chỉ đạo bầu cử tổ trưởng tổ dân phố nhiệm kỳ 2025-2027. 

 2. Tuyên truyền về các mốc thời gian bầu tổ trưởng tổ dân phố(Tuyên 

truyền thường xuyên) 
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Việc tổ chức hội nghị tổng kết hoạt động và bầu tổ trưởng tổ dân phố trong 

toàn phường được tiến hành thống nhất vào ngày 02/03/2025 (chủ nhật). 

3. Tuyên truyền về tiêu chuẩn của Tổ trưởng tổ dân phố(Tuyên truyền 

thường xuyên) 

* Tiêu chuẩn của Tổ trưởng tổ dân phố: 

Tổ trưởng tổ dân phố phải là người có hộ khẩu thường trú và cư trú thường 

xuyên ở tổ dân phố; đủ 21 tuổi trở lên, có sức khỏe, nhiệt tình và có tinh thần trách 

nhiệm trong công tác; có phẩm chất chính trị và phẩm chất đạo đức tốt, được nhân 

dân tín nhiệm; bản thân và gia đình gương mẫu thực hiện đường lối, chủ trương 

của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và các quy định của địa phương; có 

kiến thức văn hóa, năng lực, kinh nghiệm và phương pháp vận động, tổ chức nhân 

dân thực hiện tốt các công việc tự quản của cộng đồng dân cư và công việc cấp 

trên giao. 

* Nhiệm kỳ của Tổ trưởng tổ dân phố 2025 -2027: 

 Nhiệm kỳ của Tổ trưởng tổ dân phố là hai năm rưỡi (30 tháng). 

4. Maket, khẩu hiệu tuyên truyền (hoàn thành trước ngày 20/02/2025) 

- Maket: 

TỔ DÂN PHỐ…., PHƯỜNG ĐẠI NÀI 

HỘI NGHỊ 
TỔNG KẾT HOẠT ĐỘNG TỔ DÂN PHỐ NHIỆM KỲ 2022 - 2025 

BẦU CỬ TỔ TRƯỞNG TỔ DÂN PHỐ NHIỆM KỲ 2025 - 2027 

 Đại Nài, ngày 02 tháng 03 năm 2027 

- Khẩu hiệu: 

+ Nhiệt liệt chào mừng ngày bầu cử tổ trưởng tổ dân phố, 02/03/2025! 

+ Sáng suốt lựa chọn người có uy tín, đủ điều kiện, tiêu chuẩn để bầu làm tổ 

trưởng tổ dân phố nhiệm kỳ 2025 - 2027! 

+ Cử tri tổ dân phố …. hăng hái tham gia bầu cử tổ trưởng tổ dân phố … 

nhiệm kỳ 2025-2027! 

+ Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!  

+ Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

+ Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

5. Công tác treo cờ (Từ ngày 22/02/2025 đến ngày 25/02/2025): 

- Treo cờ Tổ quốc, trang trí cờ hồng, cờ vui tại khu vực bỏ phiếu và khuôn 

viên khu vực bỏ phiếu. 

- Thông báo cho Nhân dân tại TDP mình treo cờ Tổ quốc tại các hộ gia đình. 

III. Tổ chức thực hiện: 

1. Công chức Văn hóa – Xã hội:  

- Tham mưu xây dựng kế hoạch tuyên truyền bầu cử tổ trưởng tổ dân phố 

nhiệm kỳ 2025 – 2027. 

- Tham mưu xây dựng bài tuyên truyền về bầu cử Tổ trưởng TDP. 

2. Ban biên tập cổng thông tin điện tử, BBT trạm truyền thanh phường: 

- Đăng tải tin bài liên quan đến bầu cử tổ trưởng TDP trên hệ thống cổng 

thông tin điện tử phường. 
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- Phối hợp xây dựng tin bài và tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh 

phường. 

3. Liên đoàn cán bộ các TDP: 

- Thường xuyên tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh tổ dân phố về công 

tác bầu cử tổ trưởng TDP. 

- Hoàn thanh trang trí, khánh tiết khu vực bầu cử tổ trưởng tổ dân phố. 

- Thông báo toàn thể Nhân dân treo cờ Tổ quốc theo đúng thời gian quy 

định. 

- Tuyên truyền vận động nhân dân đi bầu cử đúng thời gian quy định. 

4. Đề nghị UBMTTQ và các đoàn thể phường: 

- Thường xuyên tuyên truyền cho hội viên, đoàn viên và Nhân dân về bầu cử 

tổ trưởng tổ dân phố nhiệm kỳ 2025 - 2027. 

Trên đây là kế hoạch tuyên truyền bầu cử tổ trưởng tổ dân phố nhiệm kỳ 

2025 – 2027, đề nghị các tổ dân phố triển khai thực hiện nghiêm túc.  

Kế hoạch này thay thế kế hoạch số 14/KH-UBND-VHTT ngày 11/02/2025 

của UBND phường Đại Nài. 
 

Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy, HĐND phường; 

- Chủ tịch, phó CT UBND phường; 

- UBMTTQ và các đoàn thể phường; 

- Cán bộ, công chức chuyên môn liên quan; 

- BBT cổng TTĐT, trạm truyền thanh phường; 

- Liên đoàn cán bộ các TDP; 

- Lưu VP, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Văn Bình 
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